СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)
  РЕШЕНИЕ

шестой сессии четвертого созыва

от 28.10.2010   № 35
Об утверждении Положения «О территориальном
планировании во Владимировском сельсовете».
    В соответствии со статьей 8 п. 1 Градостроительного кодекса РФ, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о территориальном планировании во Владимировском сельсовете.
2. Решение вступает в силу с момента его подписания.

3. Опубликовать Положение в «Информационном вестнике».
Глава  Владимировского сельсовета                              Г.П. Чернов

                                                                                  Приложение
                                                          к Решению сессии Совета депутатов

                                                              Владимировского сельсовета

                                                                            от 28.10.2010  № 35
Положение о территориальном планировании

во Владимировском сельсовете

1.Общие положения.

1) Настоящее Положение в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации регулирует отношения в области  градостроительной деятельности на территории Владимировского сельсовета.

2)Основные понятия, используемые в настоящем Положении, применяются в том же значении, что и в Градостроительном кодексе Российской Федерации.
2. Документы территориального планирования во Владимировском сельсовете.
1. В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации    документами территориального планирования муниципального образования  являются:

         1) генеральный план поселения.

2. В документах территориального планирования Владимировского сельсовета    должны учитываться положения схемы территориального планирования поселения.

3. Состав документов территориального планирования Владимировского сельсовета.

1. Состав документов территориального планирования во Владимировском сельсовете  устанавливается нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и областным Законом № 481-03 от 27.04.2010 г.

2. Генеральные планы поселения включают:

1) карты (схемы) планируемого размещения объектов капитального строительства местного значения, в том числе:

а) объектов электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения в границах поселения ;

б) автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах населенных пунктов, входящих в состав поселения;

в) иных объектов, размещение которых необходимо для осуществления полномочий органов местного самоуправления поселения;

2) положения о территориальном планировании, которыми предусматриваются:

а) цели и задачи территориального планирования;

б) перечень мероприятий по территориальному планированию и указание на последовательность их выполнения.

3. На картах (схемах) документов территориального планирования муниципального образования  отображаются в соответствии со статьями 19, 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации границы территориальных и функциональных зон, а также:

1) план современного использования территории (опорный план);

2) схема комплексной оценки территории;

3) схема инженерной, транспортной инфраструктур.

4. Порядок подготовки документов территориального планирования во Владимировском сельсовете.

1. Порядок подготовки документов территориального планирования муниципального образования устанавливается нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Владимировского сельсовета  в соответствии с положениями Градостроительного кодекса Российской Федерации и областным Законом № 481-03 от 27.04.2010 г.,

2. Подготовка документов территориального планирования муниципального  образования  осуществляется по решению главы местной администрации муниципального образования на основании задания по подготовке документов территориального планирования муниципального образования Владимировского сельсовета .

3. Задание по подготовке документов территориального планирования муниципального  образования  должно содержать основные сведения, включающие:

1) требования к содержанию и форме представляемых материалов, этапы, последовательность и сроки выполнения работ;

2) требования к основным направлениям социально-экономического развития, архитектурно-планировочной и функциональной организации территории, организации инженерно-транспортной инфраструктуры и благоустройству территорий, охране окружающей среды, памятников природы, истории и культуры, инженерно-техническим мероприятиям гражданской обороны;

         3) особенности и проблемы развития объектов градостроительного планирования, вызывающие необходимость дополнительных специализированных работ и исследований (особенности природных условий, экологической, социально-экономической, демографической ситуации, развития производственной, социальной, инженерно-транспортной инфраструктуры, охраны историко-культурного и природного наследия);

4) состав и порядок проведения инженерных изысканий.

4. Размещение муниципального заказа на подготовку проекта схемы территориального планирования во Владимировском сельсовете осуществляется в соответствии требованиями Федерального закона от 21 июля 2005 года N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд".

5. Особенности согласования документов территориального планирования во Владимировском сельсовете.

1. Проекты документов территориального планирования Владимировского сельсовета  подлежат согласованию с Правительством Новосибирской области в случаях, если предложения, содержащиеся в указанных проектах, предполагают изменение существующих или в соответствии со схемой территориального планирования Владимировского сельсовета  планируемых границ земель сельскохозяйственного назначения, границ земель особо охраняемых природных территорий регионального значения, границ земельных участков, находящихся в собственности Владимировского сельсовета, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства регионального значения. Согласованию также подлежат вопросы размещения объектов капитального строительства местного значения, которые могут оказать негативное воздействие на окружающую среду на

территории Новосибирской области.

2. В случае отрицательного заключения на проект документов территориального планирования муниципального образования  в состав согласительной комиссии, создаваемой по решению главы местной администрации, поселения, входит представитель уполномоченного областного исполнительного органа.

3. Порядок рассмотрения этих документов и подготовки заключений устанавливается Правительством Новосибирской области в соответствии с Положением о согласовании проектов схем территориального планирования субъектов Российской Федерации и проектов документов территориального планирования муниципальных образований, утвержденным Правительством Российской Федерации.

4. Заключение о согласовании (об отказе в согласовании) проекта документов территориального планирования Владимировского сельсовета  подписывается Губернатором Новосибирской области либо его заместителем, уполномоченным на подписание заключений.

          6. Порядок внесения изменений в документы территориального планирования во Владимировском сельсовете.

          1. Внесение изменений в документы территориального планирования муниципального образования осуществляется по предложениям органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, заинтересованных физических или юридических лиц.

        2. Предложения по внесению изменений в документы территориального планирования муниципального образования Владимировский сельсовет направляются главе Владимировского сельсовета , который в течение тридцати дней со дня получения предложений принимает решение о подготовке проекта изменений.

3. Внесение изменений в документы территориального планирования должно осуществляться в соответствии с требованиями, предусмотренными Градостроительным кодексом Российской Федерации, настоящим Законом, к их подготовке, согласованию, утверждению и опубликованию.

7. Реализация документов территориального планирования Владимировского сельсовета.

1. В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации реализация документов территориального планирования во Владимировском сельсовете осуществляется на основании плана его реализации, который утверждается главой Владимировского сельсовета  в течение трех месяцев со дня утверждения документов территориального планирования муниципального образования.

2. В плане реализации документов территориального планирования муниципального образования  содержатся:

1) решение о подготовке проекта правил землепользования и застройки или о внесении изменений в правила землепользования и застройки;

2) сроки подготовки документации по планировке территории для размещения объектов капитального строительства местного значения, на основании которой определяются или уточняются границы земельных участков для размещения таких объектов;

3) сроки подготовки проектной документации и сроки строительства объектов капитального строительства местного значения;

4) финансово-экономическое обоснование реализации документов территориального планирования муниципального образования .

3. Подготовка плана реализации документов территориального планирования Владимировского сельсовета осуществляется в порядке, установленном главой Владимировского сельсовета  в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и областным Законом № 481-03 от 27.04.2010.
___________________
                                                                  Главе администрации Убинского

                                                                района Новосибирской области

                              Конюк О.Ф.

СПРАВКА

        Решение шестой  сессии четвертого созыва от 28.10.2010 № 35

«Об утверждении Положения о территориальном планировании во Владимировском сельсовете» опубликовано  в периодическом издании «Информационный вестник» от 29.10.2010 № 19.
Глава Владимировского сельсовета                                Г.П. Чернов

Убинского района

Новосибирской области